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Dotyczy: zakupu działki pod Remizę OSP Tyniec oraz Cywilne Centrum Działań   

Szanowny Panie Prezydencie, 

po raz kolejny zwracam się z uprzejmą, ale jednocześnie pilną prośbą o podjęcie działań zmierzających do 
zakupu działki przeznaczonej pod budowę nowej siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Tyńcu. 

Obecna siedziba jednostki Ochotnicza Straż Pożarna Tyniec jest niewystarczająca pod względem 
powierzchniowym oraz funkcjonalnym i nie zapewnia odpowiednich warunków do prowadzenia 

działalności ratowniczej. Brakuje zaplecza socjalnego, szatni oraz przestrzeni do przechowywania sprzętu. 
W praktyce druhowie zmuszeni są do przebierania się w warunkach prowizorycznych, a część wyposażenia 
– w tym specjalistyczny sprzęt – przechowywana jest w kontenerach lub na zewnątrz, narażona na działanie 
warunków atmosferycznych. 

Równie trudne warunki dotyczą Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, która nie posiada odpowiedniego 
zaplecza do prowadzenia swojej działalności szkoleniowej i wychowawczej. Sprzęt wykorzystywany przez 
młodzież przechowywany jest w sposób przypadkowy, co znacząco utrudnia funkcjonowanie jednostki i 
ogranicza jej rozwój. 

Jednocześnie w Tyńcu dostępna jest obecnie ostatnia działka o przeznaczeniu usługowym nr 383, zgodnie z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, która realnie nadaje się pod budowę nowoczesnej 
remizy. Działka ta, zlokalizowana w rejonie cmentarza, może zostać nabyta przez Gminę Miejską Kraków 
lub – zgodnie z deklaracją właściciela – wymieniona na inną nieruchomość należącą do miasta. 

Pragnę przypomnieć, że w ubiegłym roku zwracałem się już w tej sprawie, uzyskując deklarację, iż w 
pierwszym kwartale bieżącego roku podjęte zostaną konkretne działania – zarówno w zakresie zakupu, jak i 

ewentualnej zamiany nieruchomości. Do chwili obecnej sprawa ta nie została jednak sfinalizowana. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

Marek Sobieraj 

Radny Miasta Krakowa 

 



 

1. Na jakim etapie znajdują się obecnie działania związane z pozyskaniem działki pod budowę nowej 
remizy dla Ochotnicza Straż Pożarna Tyniec?  

2. Czy Miasto Kraków prowadzi rozmowy w sprawie zakupu lub zamiany tej nieruchomości? Jeśli tak 
– jakie są ich rezultaty?  

3. Czy zabezpieczono środki finansowe na realizację tej inwestycji lub rozważana jest możliwość jej 
realizacji w najbliższym czasie?  

4. Czy Miasto rozważa budowę nowoczesnego obiektu wielofunkcyjnego, który – oprócz funkcji 

remizy – mógłby pełnić również rolę zaplecza dla działań z zakresu obrony cywilnej, w tym miejsca 
schronienia oraz przestrzeni szkoleniowej dla mieszkańców o której również rozmawiałem z Panem 
Prezydentem, Panem Sekretarzem oraz panem DyrektoremWBiZK?  

5. Czy analizowana jest możliwość zagospodarowania obecnej siedziby OSP po przeniesieniu 
jednostki, w szczególności pod kątem utworzenia infrastruktury ochrony zdrowia, takiej jak 

przychodnia, która poprawiłaby dostępność usług medycznych dla mieszkańców Tyńca?  

Podkreślam, że brak szybkich decyzji w tej sprawie może skutkować utratą jedynej dostępnej działki o 
odpowiednim przeznaczeniu, co w praktyce uniemożliwi rozwój jednostki oraz negatywnie wpłynie na 
poziom bezpieczeństwa mieszkańców tej części Krakowa. 

W związku z powyższym apeluję o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do zabezpieczenia tej 
nieruchomości na potrzeby Gminy Miejskiej Kraków oraz realizacji inwestycji o kluczowym znaczeniu dla 

bezpieczeństwa publicznego. 

Z poważaniem  

Marek Sobieraj 


